25 静柔協第 ６ 号

２０２５年７月２２日

関   係 各位

静岡県柔道協会

会長 野 田 昭 一

２０２５年度静岡県柔道指導者講習会の開催について（通知）

平素、静岡県柔道協会の事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、標記の講習会を下記のように開催いたします。つきましては、関係の皆様は受講されますよう

ご案内いたします。

柔道に取り組む方々の多様なニーズに応え、安全にそのよさを体感し社会生活に活かしていけるよう

にすることが、柔道界の重要な課題となっています。このような視点から、公認指導者資格の有無にか

かわらず、柔道実践の現場にかかわる多くの皆様にご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 目  的  指導者をはじめとする支援者の知識や技能の向上を図り、安全で有意義な柔道活動

が展開できるようにする。

２ 主  催  静岡県柔道協会

３ 開催期日および会場等（予定）

 日  時 会  場 内  容

第１回
８月３１日（日）

１３：００～１７：００
浜松市武道館

【基本指導】

・長期育成指針とＡＣＰ

・ＡＣＰ＠柔道場

第２回
９月２８日（日）

９：００～１２：００
三島市生涯学習センター

【救急処置】

・心肺蘇生とＡＥＤの使用法

第３回
１０月１９日（日）

９：００～１２：００
清水総合運動場 武道館

【安全管理・指導】

・指導中に起きた負傷への対応

※詳細は別途公表する各回の開催要項による。

４ 受 講 者

 ⑴ 柔道の指導に携わる方、または柔道の練習や試合等で柔道実践者の支援をする方。

   ※公認資格の有無は問わない。

   ※所属支部によらず、希望する回を受講することができる。

 ⑵ 会場や準備できる教材の数量、講習内容等により、参加者数を制限する場合がある。

５ 受 講 料  無料

６ 申し込み

⑴ 各回の開催要項にしたがい、受講を希望する回に申し込みをする。

⑵ 指定のＵＲＬから申し込みフォームにアクセスし、必要事項を記入して送信する。

７ その他

  当講習会は、公認指導者資格や審判員資格の認定講習会、更新講習会に該当しない。

連絡先  静岡県柔道協会 公認指導者講習部会

担当 阿部 光好 E-mail：judoshido21@yahoo.co.jp

電 話：090-8552-9183（携帯）

mailto:judoshido21@yahoo.co.jp

２０２５年度

第１回 静岡県柔道指導者講習会 開催要項

１ 目  的  長期育成指針の具現化に向け、指導者をはじめとする支援者が、ＡＣＰ（アクティ

ブ・チャイルド・プログラム）の意義を理解し、実際の活動方法や指導方法を身につ

ける。

２ 主  催  静岡県柔道協会

３ 期  日  ８月３１日（日）

４ 会  場  浜松市武道館  浜松市中央区西浅田２丁目３−１

５ 日程（案） １３：００～１３：２０ 講師・主催者の打ち合わせ

        １３：００～１３：２５ 受講者受付

        １３：３０～１３：４５ 開講式

        １３：４５～１４：４５ 講習１

        １５：００～１６：００ 講習２

        １６：００～１６：１５ 閉講式

        １６：１５～１７：００ 片付け・解散

        ※講習の時間配分は、講習内容により変更することがある。

６ 講習内容  【講習１】 長期育成指針とＡＣＰ

講師 全日本柔道連盟派遣講師 田中裕之 先生

        【講習２】 ＡＣＰ＠柔道場

講師 全日本柔道連盟派遣講師 岡本さおり 先生

７ 受 講 者  柔道指導者ならびに柔道実践の支援者。

        所属支部、指導者資格の有無にかかわらず受講可能。

８ 受講経費  無料

９ 持 ち 物  長期育成指針 筆記用具 柔道衣 水分補給用飲料等

10 申  込  ⑴ 次のＵＲＬから Google フォームにアクセスし、必要事項を入力して送信する。

               https://forms.gle/P3K1cWjEWAbGdawv9

        ⑵ 申込締め切りを８月２０日（水）２０：００とする。

11 連 絡 先  静岡県柔道協会 担当 阿部光好 E-mail  judoshido21@yahoo.co.jp

                        電 話 090-8552-9183（携帯）

        ※通話による対応が困難な場合があるため、メールを原則とする。

12 そ の 他  ⑴ 暑い時期の開催にあたり、水分補給のための飲料等を持参する。

⑵ 会場の片づけは、受講者の皆様にもご協力をお願いします。

⑶ 変更等があった場合は、申込時に記載の連絡先に主催者が連絡します。

        ⑷ この講習会は、公認資格の認定講習会や更新講習会には該当しない。

https://forms.gle/P3K1cWjEWAbGdawv9
mailto:judoshido21@yahoo.co.jp